PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е      Проект
от __ января 2018 года                                                                                        №
        г.Починок
О плане работы Совета депутатов
Починковского городского поселения
Починковского района
Смоленской области на 2018год

      Руководствуясь Уставом Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, Регламентом Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, учитывая рекомендации постоянных комиссий Совета депутатов,

        Совет депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области на 2018год.
Глава муниципального образования
Починковского городского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                          С.Э.Петровская

П Л А Н
работы Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области  на  2018 год

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок прове-

дения
	Ответственные
исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:
	в течение года
	Глава МО Починковского

городского  поселения Починковского района Смоленской области

	1.1

	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Починковского городского поселения на 2018год»
	в течение года

	Глава МО «Починковский
район» Смоленской области,

Начальник финансового

управления МО «Почин

ковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	(по мере необходимости)
	Глава МО Починковского

городского  поселения Починковского района Смоленской области,    постоянные комиссии Совета депутатов

	1.3
	О работе по уборке снега на территории муниципального образования Починковского  городского поселения.
	(по мере необходимости)
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.4
	О выполнении требований правил содержания домашних животных (собак) на территории Починковского городского поселения

	февраль
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.5
	О защите прав и законных интересов детей и подростков, о досуге молодёжи города, о профилактике детской безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	февраль
	Начальник отдела

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.6
	Об обеспечении жителей  Починковского городского поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	февраль
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.7
	Отчет о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2017год.
	февраль
	Начальник отдела КРК

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.8
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Починковского городского поселения
	(по мере необходимости)
	Глава МО Починковского

городского поселения,

постоянные комиссии Совета депутатов Починковского городского поселения

	1.9
	Об обеспечении граждан, проживающих в Починковском городском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями.

	март
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области  , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.10
	О Программах социального и экономического развития муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области   на 2018год
	март
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.11
	По обеспечению и качеству  обслуживания населения водой, содержание инженерных сетей

	март
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, Директор ООО «Родник», постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.12
	Отчет Главы муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области  о результатах его деятельности, деятельности Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2017год
	апрель
	Глава муниципального

образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.13
	Отчет Главы  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  о результатах его деятельности, деятельности Администрации «Починковский район» Смоленской области в части исполнения переданных полномочий Администрации  Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области» за 2017год
	апрель
	Глава МО «Починковский

район» Смоленской области, постоянные комиссии Совета депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.14
	Об организации коммунального обслуживания населения по вывозу твердых коммунальных отходов на территории  Починковского городского поселения

	апрель
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области  , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.15
	О содержании и ремонте автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Починковского городского поселения

	апрель
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.16

	О благоустройстве территории, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании Починковского городского поселения» и участия граждан
	апрель-май

	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.17
	Отчет об исполнении муниципальных контрактов и контроль по исполнению гарантийных обязательств.
	Апрель, июль, октябрь, декабрь
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.18
	Информация по вопросу контроля за соблюдением порядка распоряжения муниципальной собственностью городского поселения, имущества и земельных участков за 2017год и перспективы на 2018год
	май
	Начальник отдела Администрации МО «Починковский район» Смоленской области  постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.19
	Об исполнении бюджета муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области за 2017год
	май
	Глава МО «Починковский

район» Смоленской области,Начальник финансового

Управления МО

 «Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.20
	О работе организации  содержания  кладбищ и ритуальных услуг  на территории Починковского  городского  поселения

	июнь
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области  , постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.21
	 О соблюдении мер  пожарной  безопасности   на территории Починковского городского поселения
	июнь
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.22
	О выполнении работ по обслуживанию уличного освещения  на территории Починковского городского поселения
	июль
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.23

	О мероприятиях на территории Починковского городского поселения по охране окружающей среды
	июль
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.24
	О работе с обращениями граждан и организаций в Починковском городском поселении
	июль
	Председатели постоянных

комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.25
	О ходе проведения выполненных работ по капитальному ремонту многоквартирных жилых домов.
	август
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.26

	Об исполнении   бюджета  муниципального образования Починковского городского поселения за первое полугодие 2018 года

	август

	Глава МО «Починковский

район» Смоленской области,

Начальник финансового

управления МО

«Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.27
	О подготовке к отопительному сезону котельных на территории Починковского городского  поселения
	август
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и жилищным вопросам

	1.28
	О порядке представления и изъятия земельных участков на территории  Починковского городского поселения
	сентябрь
	Начальник отдела по городу Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.29
	О выполнении  муниципальной программы по переселению из аварийного жилья
	сентябрь
	Начальник отдела по городу

Администрации МО «Починковский район» Смоленской области

	1.30

	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов

на территории Починковского городского  поселения

	октябрь
	Начальник финансового

управления МО «Почин

ковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.31
	Об утверждении стоимости твердого топлива для начисления денежного эквивалента льгот

	ноябрь
	отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.32

	О проекте местного бюджета Починковского городского поселения на 2019 год

	ноябрь

	Начальник финансового

управления МО

«Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.33

	О внесении изменений и дополнении в Положение о «Земельном налоге

	ноябрь

	Начальник финансового

управления МО

«Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.34
	Об утверждении бюджета Починковского городского  поселения на 2019 год
	декабрь
	Глава МО «Починковский

район» Смоленской области,

Начальник финансового

управления Администрации МО «Починковский район» Смоленской области, постоянная

комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов

	1.35
	О плане работы Совета депутатов  Починковского городского поселения на 2019 год
	декабрь
	Глава МО Починковского

городского поселения,     постоянные комиссии Совета депутатов Председатели постоянных

комиссий Совета депутатов

	1.36

	О плане работы постоянных депутатских  комиссий по  социально-жилищным  вопросам, по  бюджету  финансовой  и  налоговой  политике  по  вопросам
	декабрь
	Председатели постоянных

комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по  социально-жилищным  вопросам, по  бюджету  финансовой  и  налоговой  политике  по  вопросам,  выносимым  на  заседания  Совета  депутатов
	ежеме-

сячно
	Председатели постоянных

комиссий Совета депутатов Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области

	3
	 Организация и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения

- изменений и дополнений в Устав Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области,

- проекта местного бюджета на 2019 год
	в течение года
	Глава МО Починковского городского поселения  Починковского района Смоленской области

	3.2
	Проведении встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	декабрь

	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	весь период
	Глава муниципального

образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области